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Fastställande av älgskötselplan för Ringamåla 
älgskötselområde 

Beslut 
Länsstyrelsen i Blekinge län fastställer den skötselplan (bilaga 2) för 
älg som upprättats av Ringamåla älgskötselområde och som inkom 
till länsstyrelsen den 27 juli 2025. Planen gäller till och med 30 juni 
2028. Skötselplanen har tillstrykts av älgförvaltningsgruppen 
Blekinge Väst. 

För fortsatt jakt inom området ska skötselplan tas fram efter samråd 
med älgförvaltningsområdet. Älgskötselplanen ska vara 
älgförvaltningsområdet Blekinge Väst till handa senast 1 juni 2028, 
om ej annan tid meddelas. 

Beskrivning av ärendet 
Ringamåla älgskötselområde har inkommit med en älgskötselplan i 
samråd med älgförvaltningsområdet. Älgskötselplanen är anpassad 
till senaste förvaltningsplanen, hänsyn är tagen till föregående års 
jakt, inventeringsresultat, observationer och ÄBIN. 

Sammanfattning inför fastställandet av skötselplanen 

• Målet avseende täthet sätts till 4,3 älgar per 1 000 ha i 
vinterstam. 

• Den bedömda vinterstammen har under föregående 
planperiod minskat från 4,6 till 3,9 älgar / 1 000 ha. 

• Utifrån analys i älgfrode kommer planerad avskjutning ge 
måluppfyllelse under planperiodens sista jaktår. 

• Enligt skötselplanen bedöms skogsskadorna vara tolerabla. 
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Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen bedömer att skötselplanen är i linje med 
förvaltningsplanens uppfyllelse. Skötselplanens planerade 
avskjutning bedöms enligt älgfrode ge måluppfyllelse inom 
planperioden. Älgförvaltningsgruppen har tillstyrkt skötselplanen. 

Antalet trafikdödade älgar inom skötselområdet har varit svagt 
minskande och övrig dödlighet har legat på en jämn nivå under 
föregående planperiod. Detta visar att älgstammen i det avseendet 
inte behöver förvaltas annorlunda under kommande planperiod. 

Länsstyrelsen vill även belysa svårigheten att nå målsättning och 
förvalta älgstammen i relativt små älgskötselområden. Ett större 
område hade gett mer flexibilitet att förvalta stammen både i 
avseende av stammens sammansättning och undvikande av skador. 

Sammantaget finner länsstyrelsen att skötselplanen kan fastställas. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
27, 29 §§ Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt 
efter älg och kronhjort (NFS 2011:7) 

Du kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur du kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Daniel Ottosson med handläggare 
Daniel Ernstson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning 

2. Älgskötselplanen 
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Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos Naturvårdsverket. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna 
eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Blekinge antingen via e-
post; blekinge@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Blekinge, 371 86 
Karlskrona. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla 
dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det 
Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.  

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande bifogar du 
kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer 
som är större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
blekinge@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 00 00. Ange 
diarienummer 4005-2025.  
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